各位                                       2021年 5月 12日

株式会社三越伊勢丹ホールディングス

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

株式会社三越伊勢丹ホールディングス（以下、当社）は保有する連結子会社の SWPホールディングス株式会

社（以下、SWP）の全株式（発行済株式数の 100.0％）を TBCグループ株式会社（以下、TBC）に譲渡することを

本日の当社執行役会にて決定いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株式譲渡の理由

SWP は子会社である株式会社ソシエ・ワールドを通じて百貨店を中心とする店舗において、エステティック

事業やヘア事業・アイビューティー事業を展開しておりました。

本事業を取巻く環境変化、今後の事業の方向性を勘案した結果、今般当社が保有する SWP全株式を TBCに譲

渡することが適切であると判断いたしました。

２．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況 （2021年 5月 12日現在）

（１） 異動前の所有株式数

61,400株

（議決権の数 61,400個）

（議決権所有割合：100.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数
61,400株

（議決権の数：61,400個）

（３） 異動後の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

注）譲渡価額につきましては、譲渡相手先との譲渡契約に於ける守秘義務を踏まえ、開示を差し控えさせて

頂きます。当該価額については、譲渡相手先との交渉により決定しており、公正価額と認識しております。

３．日 程

（１） 契 約 締 結 日 2021年 5月 12日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年 7月 1日（予定）

注）株式譲渡の実行は、公正取引委員会等の関係当局への提出、許認可の取得その他の手続きが完了する

ことを前提としております。

４．今後の見通し

 本件の当社グループの業績への影響は精査中です。

【参考】

●SWPホールディングスの概要（2021年 5月 12日現在）

 (1) 名  称 ： SWPホールディングス株式会社

 (2) 所 在 地  ： 東京都新宿区新宿五丁目 16番 10号

(3) 代 表 者  ： 代表取締役   中 島 一 樹

(4) 事業内容 ： 理容業、美容業、化粧品の輸入・製造・販売等を営む会社の株式の所有

         当該会社の事業活動の支配及び管理

(5) 資 本 金 ： 100百万円

(6) 株    主 ： 株式会社三越伊勢丹ホールディングス 100%

●TBCグループ株式会社の概要（2021年 5月 12日現在）

 (1) 名  称 ： TBCグループ株式会社

 (2) 所 在 地  ： 東京都新宿区西新宿一丁目 25番 1号

(3) 代 表 者  ： 代表取締役   手 塚 圭 子

(4) 事業内容 ： エステティック業、化粧品・エステ関連商品の研究開発及び販売

(5) 資 本 金 ： 50百万円

以 上

【本件に関する報道関係の皆さまのお問い合わせ先】

三越伊勢丹ホールディングス 財務・IR統括部 広報・IR部

TEL：０３－６７３０－５００３